
 

 

 

 

 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia de Brasília 

 

 

PORTARIA Nº 1929, DE 16 DE SETEMBRO DE 2015. 

 

    O DIRETOR GERAL DO CAMPUS ESTRUTURAL DO INSTITUTO 

FEDERAL DE BRASÍLIA, nomeado pela Portaria IFB nº 49, de 16 de janeiro de 2014, publicada 

no Diário Oficial da União em 17 de janeiro de 2014, no uso de suas atribuições legais e 

regimentais, 

    CONSIDERANDO as delegações de competências estabelecidas pela Portaria IFB nº 

001, de 02 de janeiro de 2014, publicada no Boletim de Serviço correspondente ao período de 01 a 

12 de janeiro de 2014 e  

    CONSIDERANDO o Memorando nº 494/DREP/EST/IFB, de 11 de setembro de 

2015 

    Resolve: 

 

   Art. 1º - Instituir Comissão formada pelos servidores Nilton César de Oliveira 

Borges, SIAPE 2159519, Paulo Antônio Baltazar Ramos, SIAPE 0425009, Erich Douglas de Souza, 

SIAPE 1830178, Átila Pires dos Santos, SIAPE 1821770, Luciana Lemgruber de Vasconcellos 

Alves, SIAPE 2715354, Josué de Sousa Mendes, SIAPE 1798864, Márcia Pereira da Silva, SIAPE 

2240932 para, sob a presidência do primeiro, elaborar o Plano de Curso Técnico Integrado ao 

Ensino Médio, do Campus Estrutural. 

 

   Art. 2º - Estabelecer para encerramento dos trabalhos o dia 31/03/2016. 

 

    Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 

Original Assinado 

MARCELO SILVA LEITE 

 

 

Publicada no BS/IFB em 16.09.2015 

 

 


